证券代码：600853           证券简称：龙建股份         编号：2018-085

龙建路桥股份有限公司

关于中标鹤岗市2018年公路基础设施PPP项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，龙建路桥股份有限公司（以下简称“公司”）、黑龙江省龙建

路桥第五工程有限公司（以下简称“五公司”）联合体收到采购人鹤岗

市交通运输局、招标代理机构黑龙江省信诚工程招标有限公司发来的中

标通知书：

公司与五公司组成的联合体被确定为鹤岗市 2018 年公路基础设施

PPP项目中标人。现将中标项目具体情况公告如下：

 一、中标项目概况

1、项目名称：鹤岗市2018年公路基础设施PPP项目（以下简称“项

目”、“本项目”）

2、项目地点：黑龙江省鹤岗市

3、项目估算总投资：13,745.84 万元（以最终签订合同为准）

4、合作期限：15年，其中建设期2年、运营维护期13年

5、合理利润率：7%

6、建安费下浮率：1.04%

7、运营期维护费（第一年）：397.21万元

8、建设内容：本项目共包含鹤岗市高新技术和石墨产业园南环大

街建设项目、国道G332萝北至额布都格公路K112+976～K127+170鹤岗

出口段大修工程建设项目、国道萝额公路小鹤立河中桥危桥改造工程、

煤化工产业园B区通园路改造工程项目，共计4个子项目。

9、回报机制：政府付费

10、项目模式：政府与社会资本合作模式（PPP）

11、运作方式：建设—运营—移交（BOT）

12、联合体成员及分工：

公司作为本项目资格预审和投标的牵头人，负责项目投资；五公司

作为联合体成员负责项目工程。

13、项目公司：

本项目资本金占总投资的 20%。项目公司由公司和政府出资代表鹤

岗市开源城市投资开发有限责任公司共同组建，注册资本金为2,749.17

万元（以项目公司实际注册为准）。公司出资占项目公司注册资本金的

51%；鹤岗市开源城市投资开发有限责任公司出资占项目公司注册资本

金的49%。政府方股份不参与项目公司分红。

二、中标对公司的影响

如该项目顺利进行将对公司经营工作和经营业绩产生积极的影响，

有利于公司在PPP领域进一步积累项目经验，提升PPP业务市场竞争力，

有利于进一步抓住市场机遇开拓PPP项目，对公司起到积极作用。由于

项目期限相对较长，该项目的履行对公司本年度的资产总额、净资产和

净利润等不构成重大影响。

三、审议程序情况

本项目已在公司第八届董事会第四十五次会议审议通过的《关于公

司制订 2018 年度参与 PPP 项目投资计划额度的议案》的 PPP 项目额度

之中，上述议案已经公司2018年第一次临时股东大会审议通过。

四、风险提示

成交金额、项目履行条款等以正式合同为准。本次合作期间履行期

较长，存在可能遭遇不可抗力因素影响的风险，敬请广大投资者注意投

资风险。

特此公告。

龙建路桥股份有限公司董事会

                                       2018年 11月15日

 报备文件

1、鹤岗 2018 年 PPP 项目中标通知书；

2、鹤岗 2018 年 PPP 项目联合体协议。